
PRINCIP FOR

 “BRING  YOUR OWN DEVICE”

I UDSKOLINGEN PÅ

FJORDBAKKESKOLEN
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I forbindelse med Fredericia Kommunes Vision 2033 er det politisk
besluttet at indføre Bring Your Own Device på skoleområdet*. På
Fjordbakkeskolen arbejder vi med it og digitale læremidler i
undervisningen. It er dermed en daglig del af elevernes undervisning
og læring samt et supplerende hjælpemiddel til at øge elevernes
udbytte af undervisningen. 

Formål
At alle eleverne i udskolingen har en pc/Chromebook til rådighed i undervisningen
At eleverne lærer at tage ansvar for deres egne devices
At understøtte Fredericia Kommunes it-strategi

For at indfri ovenstående formål er der følgende opmærksomheder:
Hvis den enkelte elev og dennes forældre vurderer, at eleven har mulighed for det,
medbringer eleven egen bærbar pc /Chromebook til brug for undervisningen. De
elever, der ikke ønsker at medbringe egen device, vil få en Chromebook stillet til
rådighed på skolen
Skolen stiller ikke særlige krav til type eller størrelse (dog ikke tablets)
Skolens it-vejleder servicerer ikke elevernes egne devices (undtaget i
eksamenssituationer)
Skolen erstatter ikke elevernes egne devices, hvis de bliver beskadiget i skoletiden.
Skader på medbragt device kan dækkes via familiens forsikring – afhængigt af den
enkelte families forsikringsvilkår.

Elever, som ikke har mulighed for at medbringe egen device, vil få en ældre
Chromebook stillet til rådighed af Fjordbakkeskolen

Skolens devices skal blive på skolen, og må kun lånes med hjem efter aftale med
personalet
Ordblinde elever kan låne Chromebook, som må bringes med hjem
Når en elev låner en Chromebook af skolen, registreres lånet i bibliotekssystemet
Alle elever opfordres til at opbevare både egne og skolens devices i deres aflåste
klasselokaler, når den ikke er i brug, samt lade i frikvartererne

Forsikringsforbehold
Når skolen udlåner Chromebooks til eleverne, er eleven ansvarlig for det lånte udstyr i
lighed med andre undervisningsmaterialer, som skolen stiller til rådighed. Eleven skal
således passe godt på udstyret, idet eleven kan blive gjort erstatningsansvarlig, hvis
skolens udstyr beskadiges eller mistes. Eleven er ikke erstatningsansvarlig for hændelige
skader, men forældre/elev kan risikere et erstatningsansvar, hvis udstyret bliver
beskadiget med vilje, eller eleven har handlet uansvarligt. Det vil i hvert enkelt tilfælde
være en konkret vurdering, der afgør, om der er erstatningsansvar.

Vedtaget i skolebestyrelsen den 26/3-2025.

*Se endvidere Børn og Unges ”Princip for eget it-udstyr i skolen” fra november 2018.
www.fredericia.dk/sites/default/files/edoc_files/2018-118652.pdf


